
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-757-О 

26.12.2024 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 

 по развитию муниципальной системы оценки качества образования  

и муниципальных механизмов управления качеством 

образования, направленных на повышение качества образовательной 

деятельности и образовательных результатов обучающихся, 

осваивающих образовательные программы общего образования  

в Ханты-Мансийском районе на 2024/2026 годы  

  

На основании приказа Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  17.12.2024 

№ 10-П-2710 «О внесении изменений в приказ Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.09.2024 

№10-П-1833 «О мероприятиях по развитию региональной системы оценки 

качества образования и региональных механизмов управления качеством 

образования, направленных на повышение качества образовательной 

деятельности и образовательных результатов обучающихся, осваивающих 

образовательные программы общего образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре на 2024/2026 годы» (далее  приказ ДОиН 

ХМАО  Югры от 17.12.2024 № 10-П-2710), в целях совершенствования  

и развития муниципальной системы оценки качества общего образования, 

направленных на повышение уровня подготовки обучающихся, улучшение 

качества их образовательных результатов, в том числе при прохождении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Ханты-

Мансийского района, 

 

 

 



2 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Отделу общего образования (Матвейчук Е.Н.) довести приказ 

ДОиН ХМАО  Югры от 17.12.2024 № 10-П-2710  до сведения 

руководителей общеобразовательных организаций и руководителя 

муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» (И.Г.Пережогина)  (далее  МАУ 

ХМР «ММЦ»). 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожной карты) 

 по развитию муниципальной системы оценки качества образования  

и муниципальных механизмов управления качеством образования, 

направленных на повышение качества образовательной деятельности и 

образовательных результатов обучающихся, осваивающих 

образовательные программы общего образования в Ханты-Мансийском 

районе на 2024/2026 годы. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций  

и руководителю МАУ ХМР «ММЦ» (И.Г.Пережогина) обеспечить 

исполнение плана мероприятий (дорожной карты) по развитию 

муниципальной системы оценки качества образования и муниципальных 

механизмов управления качеством образования, направленных на 

повышение качества образовательной деятельности и образовательных 

результатов обучающихся, осваивающих образовательные программы 

общего образования в Ханты-Мансийском районе на 2024/2026 годы,  

в части касающейся. 

4. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы 

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций руководителя МАУ ХМР «ММЦ» 

(И.Г.Пережогина). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 
00A2A7B1C3977520D0C6CA17FFD099249F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 27.02.2024 по 22.05.2025 

 

С.В. Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Матвейчук Е.Н. 

Разд.: дело, ООО, ММЦ, руководителям ОО 


